
معیارهای مهم برای انتخاب شغل مناسب
گروه علمی و آموزشــی- یک مدرس کسب و کار برای انتخاب شغل 

مناسب توضیحاتی را ارائه داد.
نسترن یاری در همایش از دانشجویی تا کارآفرینی در دانشگاه خوارزمی 
که هم اکنون در حال برگزاری است، گفت: هدف از زندگی و شناخت مسیر 

درست باعث می شود تا انتخاب شغل صحیحی داشته باشیم.
مدرس کســب و کار گفت: به قول ســقراط )زمان بگذار تا خودت را 

بشناسی(، این جمله کمک زیادی به انتخاب شغل افراد خواهد کرد.
او افزود: در ژاپن افراد بالای ۱۰۰ ســال با شــادی زندگی می کنند و به 
فعالیت مشــغول هستند که این موضوع به دلیل این است که علاقه شخصی 

خود را پیدا کرده اند .
بــه گفته یاری، تمام فعالیت هــا، اهداف و تصمیماتی که در زندگی می 
گیریم باید شامل ۴ اولویت مهم مانند علاقه، مهارت، هزینه و نیاز جامعه است.
او گفت: خانواده ها خیلی اوقات به درست و غلط فرزندان را تشویق به 
رشته ای می کنند که در آن تخصص و در نهایت درآمد کسب کنند، به همین 
علت از قدیم جذب رشته های مهندسی و پزشکی می شدیم تا بتوانیم درآمد 

سریعی از آن کسب کنیم.
یــاری گفت: افــرادی که تنها هزینه های کســب و کار برای آنها حائز 
 اهمیــت اســت، هیچ وقــت نمــی توانند آرامش خاطر مناســبی داشــته 

باشند.

بنتلی آر-تایپ؛ درباره خودرویی که زمانی سریع ترین جهان بود!
گروه علمی و آموزشی-  بنتلی 
افتخــارات مختلفــی را نیز طی این 
مــدت طولانی به نام خود ثبت کرده 
که در مطلب امروز نیز به نوعی با یک 

رکورد آشنا می شویم!
بــی شــک بنتلــی یکــی از 
اثرگذارترین برندهای تاریخ صنعت 
خودرو است. شرکتی که سابقه آن به 
۱9۱9 میلادی باز می گردد و از سال 
۱998 نیز به یکی از زیرمجموعه های 
فولکس واگن تبدیل شده است. دفتر 
مرکزی بنتلــی در کرو انگلیس قرار 
دارد و جالب آنکــه بزرگترین بازار 
محصــولات آن نیز به کشــور چین 

مربوط می شود.
بنتلــی افتخارات مختلفی را نیز 
طــی این مدت طولانــی به نام خود 
ثبــت کرده که در مطلب امروز نیز به 

نوعی با یک رکورد آشنا می شویم!

گفتنی اســت والتر بنتلی پیش 
از خودروســازی در ســال ۱9۱3 
بازدیــدی از کارخانــه دی اف پی به 
عمــل آورد و فلز ســبک آلومینیوم، 
توجــه او را جلــب کــرد و پس از 
بررســی های اولیه، بنتلــی به ارائه 
نظریه به کارگیری فلزات سبک وزن، 
به جای آهن، در ساخت پیستون های 
 به کارگرفته شده در موتور خودروها 

پرداخت. 
پیســتون های آلومینیومی بنتلی 
برای نخســتین بار در جنگ جهانی 
 در موتورهــای هواپیمــا اســتفاده 

شد.
کانتیننتــال یکــی از معروف 
تریــن برندهــای بنتلی اســت که 
ســابقه نخســتین اســتفاده از آن به 
ســال ۱952 میــلادی بازمی گردد 
اکنــون کــه در دوران 7۰ ســالگی 

کانتیننتــال قرار داریم یک نســخه 
از R-Type را کنــار جدیدتریــن 
 مــدل کانتیننتال جی تی مشــاهده 

می کنیم.
جالب اســت بدانیــد که بنتلی 
R-Type کانتیننتــال یــک نمونه 
خودرویــی کمیاب محســوب می 
شــود که تنهــا 2۰8 دســتگاه از آن 
توســط بنتلی تولید شده است آنهم 
طی 3 سالی که این خودرو از ۱952 
تا ۱955 روی خط تولید قرار داشت.

اما آر-تایپ یک رکورد را 
نیز در اختیار دارد که سریع 
ترین خودروی ۴ نفره در 

سال ۱952 است.
پیشرانه  در بخش 

آر-تایــپ از نمونه ۴.6 
لیتری 6 سیلندر با ۱53 اسب بحار 

خروجی اســتفاده شد و رکورد ثبت 

شــده توسط نسخه اولیه این خودرو 
۱9۱ کیلومتر برساعت است.

از 2۰8 دســتگاه آر-تایــپ که 
اشــاره شــد؛ ۱93 دســتگاه توسط 
اچ جــی مولینر)دپارتمــان مولینر( 
تولیــد شــد و باقی موارد شــامل ۴ 

دســتگاه کروک، 2 دســتگاه کوپه و 
... نیز هر کدام توســط یکی از کوچ 
 بیلدرهــای مطرح آن زمان توســعه 

یافتند. 
یکی از ســالم ترین آر-تایپ 
هایی که تا به امروز نگهداری شــده 

انــد مربوط به مجموعــه بنتلی می 
شود که در تصاویر نیز از همین مدل 

استفاده شده است. 
روی شاســی ایــن خــودرو 
 شــماره JAS 9۴9 ثبت و مشاهده 

می شود.

علمی -آموزشی 4

گروه علمی و آموزشــی- در 
بخشــنامه ابلاغی از ســوی ســعید 
عسکری، معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابــع  وزارت آمــوزش و پــرورش 
آمده اســت کــه در راســتای تحقق 
سیاست های کمی و کیفی منابع انسانی 
وزارت آموزش وپرورش که با تکیه بر 
ســاماندهی بهینه منابع انسانی، ارتقای 
کمیت و کیفیت فعالیت های آموزشی 
و تربیتی را مدنظر قرار داده و به منظور 
تمهیــد مقدمات برای شــروع ســال 
تحصیلی ۱۴۰2-۱۴۰۱، بدین وســیله 
دســتورالعمل توسعه ســنواتی که با 
مساعی و همکاری حوزه های ذی ربط 
ســتادی و استانی تدوین شده است به 
منظور اجرا ابلاغ می شود. ضمن تأکید 
بر اجرای شایســته این دستور العمل 

انتظار مــی رود نکات ذیل مورد توجه 
قرار گیرد:

اهداف و سیاست های برنامه 
ساماندهی عوامل نظام تعلیم و 

تربیت رسمی 
برنامه توسعه سنواتی و ساماندهی 
عوامــل نظام تعلیم و تربیت رســمی 
و عمومی آموزش وپرورش در ســال 
تحصیلــی ۱۴۰2-۱۴۰۱، بــا توجه به 
سیاســت های کلی ایجــاد تحول در 
آموزش و پرورش، ابلاغی مقام معظم 
رهبری، اهداف و راهکارهای سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، خط مشی 
های جدید وزارت آموزش وپرورش و 
دیگر اسناد بالادستی با رویکرد تفویض 
اختیار و تسهیل برنامه ریزی منطقه ای 

تنظیم شده است.

ســازماندهی  ضوابــط   
دانش آموز، کلاس و مدرسه

برمبنای سیاست کاهش تمرکز و 
تفویض اختیار به ســطوح اجرایی و با 
عنایت به تفاوت های استان ها و مناطق 
از نظر پراکندگی جغرافیایی، شــرایط 
اقلیمی، فرهنگــی و اجتماعی، تراکم 
دانش آموزی، نسبت دانش آموز به گروه 
معلم، تعداد نیروهای موظف، تخصیص 
ســاعت غیر موظــف و ... و به منظور 
سازماندهی بهینه کلاس ها و نوآموزان 
پیش دبستانی و دانش آموزان و افزایش 
بهره وری منابع انســانی موجود، تا حد 
ممکن، سیاست گذاری اجرایی و اتخاذ 
تصمیم در برخی از امور این شیوه نامه، 

بر عهده کار گروه استان است.
ضوابط تشــکیل کلاس و 

مدرسه در مدارس عادی ـ دولتی
 در صــورت مواجهــه مناطــق 
آموزشــی با کمبــود نیرو)اختصاص 
ســاعت غیر موظــف(، کلاس های 
چندپایه در مدارس روستایی، عشایری 
و شــهری مطابق ضوابط جدول ذیل 

سازماندهی می شوند:
ضوابــط کلاس بندی فــوق در 
مدارس روستایی و عشایری و مدارس 
شهرهایی  کوچک)روستا-  شهرهای 
که طی سال های اخیر از روستا به شهر 
تبدیل شــده اند(  اعمال می شــود. در 
کلاس های ســه پایه و بیشتر، ساعات 

آموزش افزایش می یابد و به تناســب 
آن، بــه مدیر آموزگار)معاون آموزگار( 
و معلمان این کلاس ها، حق التدریس 

پرداخت خواهد شد.
تعــداد  حداکثــر  اعــلام 

دانش آمــوز در کلاس دوره های 
مختلف تحصیلی

ضوابط تشکیل و استمرار مدارس 
عادی دولتی و حداکثر تعداد دانش آموز 
در کلاس دوره های مختلف تحصیلی، 
به شــرح جدول ذیل بوده و لازم به ذکر 
است ســقف تعداد کلاس دوره های 
تحصیلی بر اســاس قرارداد توســعه 
ســنواتی مناطق / نواحــی به تفکیک 
واحدهای آموزشــی مشخص خواهد 

شد. 
به جز در مورد حدنصاب تشکیل 
مدارس شــبانه روزی، در سایر موارد، 

کارگــروه اســتان در شــرایط خاص 
و متناســب با کمیت نیروی انســانی، 
وضعیــت فضــا و امکان دسترســی 
دانش آموزان به مدارس دیگر می تواند:

- حدنصــاب اســتمرار فعالیت 

مدرسه را تا 25 درصد کاهش دهد.
 - حداقــل تعــداد دانش آموز در 

کلاس را تا 25 درصد کاهش دهد.
 - حداکثر تعــداد دانش آموز در 

کلاس را تا ۱۰ درصد افزایش دهد.
 در این صورت ضروری اســت 
موارد مصوب شــده فوق، با توجه به 
سطح دسترسی داده شــده به استان و 
منطقه، در سامانه های ذیربط مشخص 
و اعمال شــود تا محاسبات لازم برای 

تخصیص نیرو صورت پذیرد. 
بر اساس شــیوه نامه مذکور، دایر 
کردن کلاس درس با تعداد دانش آموز 

بالاتر از 36 نفر ممنوع بوده و در شرایط 
خاص کارگروه توسعه مدیریت استان 

امکان پذیر خواهد بود.
 استمرار فعالیت مدارس متوسطه، 
با تعداد دانش آموزان کمتر از حدنصاب 

اعلام شــده در جدول شــماره )2-3( 
مشــروط به عدم دسترسی به مدرسه 
شــبانه روزی امکان پذیر خواهد بود. 
در ایــن صــورت، یکــی از دبیران یا 
هنرآموزان مدرســه، ضمن کاهش ۱2 
ســاعت از تدریس موظف هفتگی، به 
صورت تمام وقت، به عنوان معاون دبیر 

یا معاون هنرآموز انجام وظیفه می کند.
و  فنی وحرفــه ای   در شــاخه 
کاردانــش تشــکیل کلاس با ماهیت 
کارگاهی با تعداد ۱5 نفر هنرجو در یک 
کلاس کارگاهی امکان پذیر اســت. در 
صورتــی که تعداد هنرجویان به ۱+23 
نفر برسد، تفکیک کلاس مذکور به دو 

گروه عملی میسر خواهد بود.
 هــر دانش آموز مشــمول طرح 
تلفیقــی در مدارس عــادی، از حیث 
شــمارش در کلاس ها، برای رعایت 
حدنصــاب، حداکثر و...، معادل ســه 
دانش آموز به شــمار می آید. ) افزایش 
کلاس هــای مذکور به شــرط رعایت 
سر جمع کلاس توافق شده در قرارداد 

توسعه سنواتی امکان پذیر است.(
آمــار   در صــورت کاهــش 
دانش آموزان مدرسه، از حدنصاب های 
مذکور، هیــچ دانش آموزی نباید بر اثر 
اعمــال این سیاســت، از تحصیل باز 
بماند و ســازماندهی دانش آموزان در 
مدارس تحت پوشش روستامرکزی یا 

شبانه روزی ضروری است.
 به منظور اجرای توســعه متوازن 
آمــوزش متوســطه، در شــاخه ها و 
رشته های پایه دهم متوسطه دوره دوم، 
ســهم هر منطقه و استان در هر شاخه و 

رشته، از سوی معاونت متوسطه وزارت 
) بــا رعایت شــاخص های مندرج در 
قوانیــن و مقررات مربــوط( تعیین و 
کمیت های مورد نظر، در قرارداد توسعه 

سنواتی لحاظ می شود.
با عنایت بــه لزوم مدیریت بهینه 
منابــع انســانی و به منظور اســتمرار 
فعالیت هــای کلاس های میان پایه زیر 
حدنصاب دوره تحصیلی متوسطه دوم 
)نظری، فنی وحرفــه ای و کاردانش(، 
ضروری است به گونه ای برنامه ریزی 
شود که بعد از دریافت مجوزهای لازم 
از سوی ستاد در ســامانه های مرتبط، 
دروس عمومی بــه صورت تجمیعی 

برگزار شود.
در مناطقــی کــه کمبــود نیرو 
)اختصــاص غیرموظف( موضوعیت 
دارد، تشــکیل کلاس های کم جمعیت 
هم پایه و قابل ادغام در یک مدرســه، 

ممنوع است.
چنانچه مجموع کلاس های درس 
دایر شده در یک فضای دو نوبته، از یک 
دوره تحصیلــی و یک جنــس، در دو 
نوبت، مساوی یا کمتر از تعداد کلاس 
کالبدی فضا باشد، دایر کردن آموزشگاه 
نوبت دوم در آن فضا مجاز نیســت. در 
این خصوص، کارگروه استان، بر روند 
دو نوبته شــدن مدارس مناطق تابعه، 

نظارت خواهد کرد.
 تبصــره: در صــورت اجــرای 
آموزش هــای ترکیبی نحوه تخصیص 
کلاس و تعیین حد نصاب دانش آموز 
در دســتورالعمل مربوط تعیین و ابلاغ 

خواهد شد.

نانچــه مجمــوع کلاس هــای درس دایر شــده در یــک فضــای دو نوبته، از یــک دوره 
تحصیلــی و یــک جنــس، در دو نوبت، مســاوی یا کمتــر از تعــداد کلاس کالبدی فضا 
باشــد، دایر کردن آموزشــگاه نوبــت دوم در آن فضــا مجاز نیســت. در این خصوص، 
کارگــروه اســتان، بر روند دو نوبته شــدن مــدارس مناطق تابعه، نظــارت خواهد کرد.

دستورالعمل توسعه سنواتی و سازماندهی عوامل نظام تعلیم وتربیت رسمی و عمومی وزارت آموزش وپرورش
 سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ ابلاغ شد.

گروه علمی و آموزشی- به زودی 
گوگل خرخرکردن یا سرفه کاربر را در 
خواب ردیابی می کند. این غول جستجو 
مشغول توسعه دو ویژگی برای موبایل 
های پیکسل و اندروید است.  از سوی 
 ۹to۵Googleدیگــر وب ســایت
کدهــای نصــب فایل در اپلیکیشــن 
را   Google Health Studies
رصد کرده است. اکنون مشخص شده 
این شرکت مشغول انجام آزمایشی به 

نام»جمع آوری اصوات خواب« است 
کــه فعلا فقط بــرای کارمندان گوگل 
اجرا می شــود. گوگل در این باره اعلام 
کرد: برای شــرکت در این تحقیق فرد 
باید یک کارمند تمــام وقت گوگل با 
موبایل اندروید باشد.  شرایط محیطی 
لازم برای انجام این تحقیق آن اســت 
که فرد هنگام شــرکت در این آزمایش 
بایــد در اتاقی بخوابد که هم اتاقی وی 
از شرکت های رقیب گوگل نباشد. این 

شرکت آمریکایی ســعی دارد با انجام 
این آزمایــش داده های مورد نیاز برای 
ایجاد قابلیت های پیشرفته و الگوریتم 
هایی فراهم کند کــه در اندروید ارائه 
می شوند. قابلیت رصد سرفه و خرخر 
احتمالا به عنــوان ویژگی های ردیابی 
خواب برای کاربران عرضه می شــود.  
گوگل اعلام کرد این قابلیت با توجه به 
حفظ حریم خصوصی و نگهداری داده 
ها در دســتگاه فعال می شود. این بدان 

معنا است که داده های جمع آوری شده 
به طور ایمن فراوری و داخل دســتگاه 
ذخیره می شــوند. درحال حاضر هنوز 
مشخص نیست سرفه و ردیابی خرخر 
به عنوان یک ویژگی مخصوص پیکسل 
عرضه می شوند یا در تمام دستگاه های 
اندرویــد وجود خواهند داشــت. این 
ویژگی به خصوص برای افرادی که با 
آپنه خواب دست و پنجه نرم می کنند، 

مزایای بسیاری دارد.

گروه علمی و آموزشی- ثبت درخواست نقل و انتقال دانشجویان در دانشگاه 
جامع علمی کاربردی تا ۱5 خرداد سال جاری انجام می شود. سلیمان عباسی گفت: 
ثبت درخواست نقل و انتقال دانشجویان این دانشگاه برای نیم سال اول سال تحصیلی 
۱۴۰2- ۱۴۰۱ از اول خرداد ســال جاری در ســامانه هم آوا آغاز شده و تا ۱5 خرداد 
ماه ۱۴۰۱ ادامه دارد.معاون فرهنگی و دانشــجویی دانشــگاه علمی کاربردی گفت: 

دانشــجویان متقاضی این دانشــگاه باید در بخش ثبت درخواست انتقال در سامانه 
آموزشی دانشگاه به آدرس https://edu.uast.ac.ir و براساس موارد مندرج در 
آئین نامه ابلاغی ثبت نام کنند و توجه داشته باشند برای انتقال، ابتدا درخواست آنها 
توسط مرکز آموزشی و استان مبدأ و مرکز آموزشی و استان مقصد مورد بررسی و تأیید 
قرار می گیرد و در موعد مقرر، طبق ضوابط در سامانه آموزش دانشگاه نهایی می شود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشــگران اعلام کردند که 99 شهر 
ساحلی جهان به سرعت در حال رفتن به 
زیر آب هستند. آنها بر نقش فرونشست 
زمین در کنار بالا آمدن سطح آب دریاها 
در این مساله تاکید دارند.پژوهشگران 
اخیرا در یک مطالعه 99 شــهر ساحلی 
را مورد بررسی قرار دادند و دریافتند که 
تقریبا همه آنها به  سرعت در حال غرق 
شدن هســتند.این تحقیق نشان داد که 
توسعه و تهی سازی آب های زیرزمینی 
موجب پایین رفتن و فرونشست سطح 
زمین شــده است. در بســیاری از این 
جوامع ســاحلی، فرونشســت زمین 
ممکن است خطر سیلاب را ایجاد کند 
و این تهدید نیز به بالا آمدن ســطح آب 
دریا ناشی از گرم شدن جهان افزوده می 
شود.  مت ویِ استادیار دریاشناسی در 
 University of( »دانشگاه »رود  آیلند
Rhode Island( در آمریکا و از تهیه 
کنندگان این گزارش گفت: هر جایی که 
درباره افزایش سطح دریا نگرانی دارید، 
باید درباره فرونشست هم نگران باشید.

هــر چند که »فرونشســت« از کلمات 
مورد اســتفاده رایج برای زمین های به 
اصطلاح »غرق شده« یا »نشست کرده« 

در شرق آســیا به کار می رود اما »وی« 
و همکارانش همچنین این پدیده را در 
آمریکا، آفریقا، اروپا و استرالیا مشاهده 
کردند. به طور خلاصه، این یک پدیده 
جهانی با پیامدهای جهانی اســت. در 
بســیاری از مناطــق، تحقیقاتی از این 
دست می تواند به جلوگیری از پیامدهای 
فاجعه بار در جریان رویدادهای طبیعی 
کمک کند. بررســی تصاویر مشابه در 
52 سال گذشته نشان می دهد که زمین 
در »ســان خواکین ولــی« در کالیفرنیا 
نزدیک بــه 3۰ فوت )حــدود 9 متر( 
نشست کرده اســت. در این منطقه در 
دهه های اخیر سامانه هایی برای نظارت 
دقیق بر فرونشســت زمین ایجاد شده 
اســت.»وی« و همکارانش در تلاش 
برای نقشــه برداری از موقعیت های در 
معرض خطر، مناطقی را که کمتر از ۱۰ 
متر بالاتر از سطح دریا هستند و با شدت 
برابر یا بیشــتر از افزایش سطح دریا در 
حال فرونشســت هســتند، شناسایی 
کرده اند. به بیان دیگر، مناطق ســاحلی 
سطح پایینی که سریعتر از افزایش سطح 
آب در حال غرق شــدن هستند. از 99 
شــهر مورد بررسی، همه شهرها به جز 
6 مــورد دربردارنــده این مناطق خطر 

هستند. شانگهای چین و هانوی ویتنام 
در صدر فهرســت قرار دارند که در هر 
کدام بیش از هزار کیلومترمربع املاک 
و مســتغلات در خطر دارند. شهرهای 
هامپتون )ویرجینیا(، تامپا )فلوریدا( و 
کورپوس کریستی )تگزاس( در آمریکا 
نیز در میان ۱۰ شــهر بالای فهرســت 
هســتند؛ همانند مشکل ایجاد شده در 
ســان خواکین.محققان بــر این باور 
هستند که علت اصلی فرونشست زمین 
در ســطح جهان تهی ســازی آب های 
زیرزمینی است اما آب به تنهایی علت 
قانع کننده ای برای این پدیده به شــمار 
نمی رود. طرح های بزرگ ســاخت و 

ساز موجب می شوند که خاک زیر آنها 
فشرده شوند و همچنین مقادیر زیادی 
از آب های زیرزمینــی را برای اجرای 
پروژه پمپاژ کنند. استخراج نفت و گاز 
نیز ممکن اســت در این مســاله نقش 
داشته باشد. این فرآیند می تواند موجب 
تضعیف ساختارهای زیرزمینی و پایین 
رفتن ســریع زمین شود. »وی« امیدوار 
است که این تحقیق موجب جلب توجه 
شهرداری ها به مساله فرونشست زمین 
شــود. زمانی که مسوولان شهر بدانند 
فرونشست زمین در کجا روی می دهد، 
 می تواننــد تدابیری بــرای محافظت 

اجرا کنند.  

گوگل خرخر و سرفه کاربران را ردیابی می کند!

نام نویسی نقل و انتقال دانشگاه علمی کاربردی تا ۱۵ خرداد ادامه دارد

۹۹ شهر ساحلی جهان زیر آب می روند

ضوابط تشکیل کلاس درس در سال تحصیلی جدید؛

کلاس های بالای ۳۶ دانش آموز؛ ممنوع
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